INDICAÇÃO nº  189 / 2020
Súmula: - Solicita Providências do Executivo junto ao Departamento Responsável Prolongamento de Rede de Esgoto   nas Ruas: Paulo José Fernandes, Graviolas e Travessa Astral, no Bairro do Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Departamento Responsável Prolongamento de Rede de Esgoto nas Ruas Paulo José Fernandes; Graviolas e travessa Astral no Bairro Jardim Vitápolis - Itapevi - SP.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
        Trata-se de solicitações dos moradores, através deste Vereador, tendo em vista que as ruas citadas já possuem água potável encanada, porém não possui a rede coletora, fazendo com que os resíduos sejam descartados de forma irregular, podendo causar desconforto por conta do mal cheiro e até doenças para os moradores.

Peço uma atenção especial da Sabesp, para que possamos solucionar esse problema.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery ,  22   de janeiro de 2020
[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos